



**REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA**



GRAD OZALJ

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 711-01/25-01/01
URBROJ: 2133/05-01-25-2
Ozalj, 17. prosinca 2025. godine

- prijedlog -

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima (NN 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24 i 136/25) i članka 33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik" Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 5. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

o prijedlogu za imenovanje suca porotnika Općinskog suda u Karlovcu

I

Gradsko vijeće Grada Ozlja predlaže Županijskoj skupštini Karlovačke županije imenovanje DARKA BELIĆA, iz Ozlja, Kurilovac 9 za suca porotnika Općinskog suda u Karlovcu sa područja Grada Ozlja.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku" Grada Ozlja.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Stjepan Basar**

DOSTAVITI:

1. Imenovanom,
2. Županijska skupština Karlovačke županije, Vraniczanyeva 2
3. Odbor za izbor i imenovanja
4. "Službeni glasnik" Grada Ozlja
5. Dokumentacija
6. Pismohrana

O B R A Z L O Ž E N J E

Ured župana Karlovačke županije je dopisom od 04. studenog 2025. godine zatražio od Gradskog vijeća Grada Ozlja prijedlog kandidata za izbor sudaca porotnika Općinskog suda u Karlovcu, a sukladno članku 119. stavku 1. Zakona o sudovima (NN 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24 i 136/25).

Ovlašteni predlagatelji dužni su prijedloge kandidata za suce porotnike utvrditi sukladno članku 117. Zakona o sudovima, što podrazumijeva da sudac porotnik mora ispunjavati sljedeće posebne uvjete za obavljanje ove dužnosti: imati hrvatsko državljanstvo, biti punoljetan i biti dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika.

Nadalje, kako se prema odredbi članka 118. Zakona o sudovima odredbe toga Zakona koje se odnose na suce shodno primjenjuju i na suce porotnike, ako zakonom nije drugačije određeno, proizlazi da se u postupku pokrenutom radi imenovanja sudaca porotnika shodno primjenjuju odredbe članaka 90. i 91. Zakona (ne smije biti član političke stranke niti se baviti političkom djelatnošću, ne smije obavljati odvjetničku ni javnobilježničku službu niti poslove člana upravnog ili nadzornog odbora trgovačkog društva ili druge pravne osobe niti drugu službu ili posao koji bi mogli utjecati na njegovu samostalnost, nepristranost ili neovisnost ili umanjiti društveni ugled ili su inače nespojivi s obnašanjem dužnosti suca porotnika).

Prema odredbi članka 121. Zakona o sudovima, sudac porotnik neće obavljati porotničku dužnost dok se protiv njega vodi kazneni postupak ili postupak za njegovo razrješenje od porotničke dužnosti. Prilikom imenovanja sudaca porotnika treba voditi računa o podjednakoj zastupljenosti prema spolu radi postizanja stvarne ravnopravnosti žena i muškaraca sukladno Zakonu o ravnopravnosti spolova (NN 82/08, 69/17).

Odbor za izbor i imenovanja je na održanoj sjednici dana 16. prosinca 2025. godine predložio za područje Grada Ozlja Darka Belića, iz Ozlja, Kurilovac 9 za suca porotnika Općinskog suda u Karlovcu.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja donošenje zaključka kao u prijedlogu.



REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ŽUPANA



REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA
2133/05 GRAD OZALJ

Primljeno:	07-11-2025		
Klasifikacijska oznaka	71-01/25-01/01		Ustrojstvena jedinica
Uredžbeni broj	2133-01-01/01-25-1		Prilozi
			Vrijednost
			03
			1
			-

KLASA: 024-02/25-01/15
URBROJ: 2133-01-01/01-25-2
Karlovac, 4.11.2025. godine

DOSTAVNA LISTA -

PREDMET: Imenovanje sudaca porotnika pri Općinskom sudu u Karlovcu

- prijedlozi kandidata, traže se

Poštovani,

Županijska skupština Karlovačke županije zaprimila je dopis Općinskog suda u Karlovcu Broj: 4 Su-546/2025-1 od 10.10.2025. godine kojim se traži pokretanje postupka imenovanja sudaca porotnika pri Općinskom sudu u Karlovcu radi isteka mandata sudaca porotnika u prosincu 2025. godine, uz napomenu da su sljedeće osobe izjavile da i dalje žele biti suci porotnici pa se moli njihovo ponovno imenovanje:

1. Vladimir Špelić, Žubinci 9 C, Bosiljevo
2. Darko Belić, Kurilovac 9, Ozalj
3. Petra Šegulić, Budrovci 63, Draganić.

Sukladno članku 119. stavku 1. Zakona o sudovima (NN br. 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24), suce porotnike općinskih sudova imenuje županijska skupština po pribavljenim prijedlozima općinskog, odnosno gradskog vijeća, sindikata, udruge poslodavaca i gospodarske komore.

Sukladno članku 118. stavak 2. Zakona o sudovima, odredbe toga zakona koje se odnose na suce shodno se primjenjuju i na suce porotnike, ako zakonom nije drugačije određeno. Stoga proizlazi da se u postupku pokrenutom radi imenovanja sudaca porotnika shodno primjenjuju sljedeće odredbe Zakona o sudovima koje treba uzeti u obzir prilikom utvrđivanja prijedloga kandidata za suca porotnika:

- odredbu članka 90. stavka 1. Zakona o sudovima, prema kojoj sudac, a shodno tome i **sudac porotnik ne smije biti član političke stranke niti se baviti političkom djelatnošću,**

- odredbu članka 91. stavka 2. Zakona o sudovima, prema kojoj sudac, a shodno tome i **sudac porotnik ne smije obavljati odvjetničku ili javnobilježničku službu ili poslove člana upravnog ili nadzornog odbora trgovačkog društva ili druge pravne osobe,**

- odredbu članka 91. stavka 3. Zakona o sudovima, prema kojoj sudac, a shodno tome i **sudac porotnik ne smije obavljati drugu službu ili posao koji bi mogli utjecati na njegovu samostalnost, nepristranost i neovisnost ili umanjiti njegov društveni ugled ili su inače nespojivi s obnašanjem sudačke dužnosti,**

- odredbu članka 91. stavak 4. Zakona o sudovima, prema kojoj sudac, a shodno tome i **sudac porotnik ne smije voditi stegovne postupke pri tijelima strukovnih komora i udruga,**

- odredbu članka 91. stavak 5. Zakona o sudovima, prema kojoj sudac, a shodno tome i **sudac porotnik ne smije sudjelovati u radu sudova časti u postupcima u kojima se utvrđuju povrede dobrih poslovnih običaja.**

Prema odredbi članka 121. Zakona o sudovima, kad je protiv suca porotnika pokrenut kazneni postupak ili postupak za njegovo razrješenje od porotničke dužnosti, predsjednik suda neće pozvati suca porotnika da obavlja dužnost dok se ovi postupci pravomoćno ne dovrše.

h MZ (140.)

Slijedom navedenog, a radi utvrđivanja činjenica o ispunjavanju zakonskih uvjeta za imenovanje na dužnost suca porotnika, ovlašteni predlagatelji dužni su uz akt tijela nadležnog za predlaganje kandidata za suce porotnike dostaviti za svakog predloženog kandidata: presliku osobne iskaznice, potpisani životopis, izvornik vlastoručno potpisane izjave o prihvaćanju kandidature i ispunjavanju zakonskih uvjeta odnosno nepostojanju zakonskih smetnji za imenovanje na porotničku dužnost.

Pozivaju se zakonom ovlašteni predlagatelji da **bez odlaganja** dostave svoje prijedloge kandidata s gore navedenom dokumentacijom Županijskoj skupštini Karlovačke županije kako bi se prije imenovanja pribavilo mišljenje predsjednice Općinskog suda u Karlovcu o predloženim kandidatima te imenovali suci porotnici Općinskog suda u Karlovcu sukladno traženju predsjednice Općinskog suda u Karlovcu.

S poštovanjem,



PROČELNIK
Bernardo Pahor, dipl.pol.

DOSTAVITI:

1. Gradsko vijeće Grada Karlovca
2. Gradsko vijeće Grada Slunja
3. Gradsko vijeće Grada Duga Rese
- ④ 4. Gradsko vijeće Grada Ozlja
5. Gradsko vijeće Grada Ogulina
6. Općinsko vijeće Općine Rakovica
7. Općinsko vijeće Općine Saborsko
8. Općinsko vijeće Općine Ribnik
9. Općinsko vijeće Općine Žakanje
10. Općinsko vijeće Općine Kamanje
11. Općinsko vijeće Općine Draganić
12. Općinsko vijeće Općine Netretić
13. Općinsko vijeće Općine Generalski Stol
14. Općinsko vijeće Općine Bosiljevo
15. Općinsko vijeće Općine Tounj
16. Općinsko vijeće Općine Plaški
17. Općinsko vijeće Općine Josipdol
18. Općinsko vijeće Općine Vojnić
19. Općinsko vijeće Općine Cetingrad
20. Općinsko vijeće Općine Lasinja
21. Općinsko vijeće Općine Barilović
22. Općinsko vijeće Općine Krnjak
23. Savez samostalnih sindikata Hrvatske, Šebetićeva 2/I, Karlovac
24. Hrvatska udruga poslodavaca, Radnička cesta 37a, Zagreb
25. Hrvatska gospodarska komora – Županijska komora Karlovac, Kralja Tomislava 19b, Karlovac
26. Pismohrana

IZJAVA

kandidata za suca porotnika

kojom ja (ime i prezime) DARKO BELIĆ
iz (mjesto stanovanja) 0244 (adresa stanovanja) KURLOVAC 9.
OIB: 24009715203, datum rođenja: 16. 03. 1964.
tel.kućni 047/732-227, mobitel 091/895-0040,
mail: dbelic186@gmail.com sa VISA stručnom spremom, po
zanimanju KRIMINALIST

UMIROVLJENIK: ☒ DA ☐ NE

zaposlen-a u /

na radnom mjestu /

prihvaćam kandidaturu za suca porotnika Općinskog suda u Karlovcu te pod kaznenom i materijalnom odgovornošću

izjavljujem

da nisam član političke stranke niti se bavim političkom djelatnošću i da se protiv mene ne vodi kazneni postupak odnosno da nema drugih razloga zbog kojih ne bih bio dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika, te da u cijelosti ispunjavam sve zakonske uvijete za imenovanje na dužnost suca porotnika. Svojim potpisom potvrđujem točnost svih podataka navedenih u ovoj izjavi, a kao dokaz o hrvatskom državljanstvu i propisanoj dobnoj starosti (punoljetnosti) ovoj izjavi prilažem preslik osobne iskaznice.

Napomena:

Podaci sadržani u ovoj izjavi prikupljaju se u svrhu provođenja postupka imenovanja sudaca porotnika u skladu sa Zakonom o sudovima i drugim propisima te se mogu koristiti isključivo pod uvjetima i na način predviđen propisima o zaštiti osobnih podataka i posebnih osobnih podataka, te drugim propisima i općim aktima nadležnih tijela uz pristanak potpisnika ove izjave koji svoj pristanak potvrđuje vlastoručnim potpisom ove izjave.

U 0244, 20. 11. 2025.

(vlastoručni potpis)

Ablić

